РАСПОРЯЖЕНИЕ

Администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет»

Харабалинского района Астраханской области

13.03.2023                                                                                                     №6-р

	О мерах по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период на территории муниципального образования «Кочковатский сельсовет»

1. Рекомендовать ИП, главам КФХ, имеющим животноводческие помещения на территории муниципального образования «Кочковатский сельсовет»:
1.1. обеспечить соблюдение требований пожарной безопасности на территории чабанских точек, обратив особое внимание на выкос камыша и сухой растительности безогневым способом;

1.2. организовать проведение ежемесячной опашки чабанских точек по периметру, исключающую возможность переброса огня при лесных и степных пожарах, а также патрулирование и визуальное наблюдение за прилегающей территории.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного инспектора администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет» Гущина В.Ф.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

 «Кочковатский сельсовет»                                                           К.С. Бурамбаев